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Svar på spørgsmål 353 (Alm. del): 

I brev af 9. juni 2021 har udvalget stillet mig følgende spørgsmål: 

Spørgsmål 353:  

Vil ministeren kommentere henvendelse fra We-Grow – finansiel dan-

nelse for unge om at sikre en demokratisk adgang til ikke-kommerciel fi-

nansiel dannelse for alle unge i Danmark, jf. BUU alm. del - bilag 212. 

 

Svar: 

Der er stor politisk enighed om at understøtte børn og unge i gode for-

brugsvaner og ansvarlig privatøkonomi. Derfor har regeringen den 19. 

december 2019 indgået en bred politiske aftale Et opgør med kviklån bl.a. 

med henblik på at få udviklet undervisningsmateriale og -forløb til såvel 

folkeskole som ungdomsuddannelser i privatøkonomi. 

 

Derudover kan jeg oplyse, at der på emu – Danmarks læringsportal findes en 

række materialer, der understøtter de fagprofessionelles undervisning i fi-

nansiel dannelse. Materialerne har deres faglige udgangspunkt i faget ma-

tematik, men kan også bruges tværfagligt med inddragelse af bl.a. sam-

fundsfag og historie. Materialerne, der består af artikler og forløb, er ud-

arbejdet i samarbejde med relevante aktører, herunder Danske Skoleele-

ver, Danmarks Matematiklærerforening og Finans Danmark.  

 

De i alt 13 artikler og forløb fordeler sig på grundskolen (4), de gymnasi-

ale uddannelser (7) og erhvervsuddannelserne (2). Der henvises til over-

sigten i vedlagte bilag 1. 

 

Ministeriet er derudover ved at revidere erhvervsfagene til grundforlø-

bets 1. del, hvor bl.a. det økonomiske indhold udvides i erhvervsfaget 

samfund og sundhed. 

 

Børne- og Undervisningsudvalget 2020-21
BUU Alm.del - endeligt svar på spørgsmål 353

Offentligt



 

 

We-Grows ønske om en årlig bevilling på 10 mio. kr. de næste fem år er 

taget til efterretning, men det er desværre ikke muligt at finansiere inden 

for Børne- og Undervisningsministeriets ramme. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Pernille Rosenkrantz-Theil 
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